familiar conforme documento anexo: Relação de Produtos Hortifrutigranjeiros – Anexo I 

Parágrafo Único: as quantidades atendem previsão de consumo para o ano letivo de 2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Do Preço: 

O preço para o presente ajuste é de R$ 19.638,00 (Dezenove mil, seiscentos e trinta e oito reais), 

aceitos pelo CONTRATADO, entendido como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto.  

CLÁUSULA TERCEIRA 

Do Recurso Financeiro: 

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.